МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСК1РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 января 2024 г. № 3-1
г.Круглае г.Круглое

Об образовании на территории
Круглянского района
участковых избирательных
комиссий

На основании абзаца шестого статьи 34 Избирательного кодекса
Республики Беларусь Круглянский районный исполнительный комитет

1. Образовать на территории Круглянского района участковые
избирательные комиссии по проведению выборов депутатов Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь
восьмого созыва и депутатов местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва:

Круглянского участка для голосования № 1 в количестве 11
человек в составе:

-  от Круглянского районного отделения Белорусской партии
«Белая Русь»;

-  от Круглянской районной организации Коммунистической
партии Белоруссии;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной профсоюзной организации

Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от Круглянского районного отделения Белорусской партии
«Белая Русь»;

РЕШИЛ:

2

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи».

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  г.Круглое, ул.Парковая, д. 28,
государственное учреждение дополнительного образования
«Круглянский районный центр творчества детей и молодежи «Радуга»,
телефон -  70-488.

Круглянского участка для голосования № 2 в количестве 13
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от трудового коллектива государственного учреждения
культуры «Централизованная клубная система Круглянского района»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянского районного отделения Белорусской партии

«Белая Русь»;
-  от Круглянской районной организации Коммунистической

партии Белоруссии;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин»;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский фонд мира»;
-  от трудового коллектива структурного подразделения

государственного учреждения «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций Круглянского района»;

-  от трудового коллектива Круглянского районного
исполнительного комитета;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников государственных и других
учреждений;

-  от граждан путем подачи заявления.

3

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  г.Круглое, ул.Советская, д. 60, районный
Дом культуры, телефон -  70-829.

Круглянского участка для голосования № 3 в количестве 11
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от трудового коллектива учреждения «Круглянский районный
центр социального обслуживания населения»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от трудового коллектива государственного учреждения

образования «Средняя школа № 2 г.Круглое»;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин»;
-  от Круглянской районной профсоюзной организации

Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников образования и науки;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма;

-  от трудового коллектива Круглянского районного
исполнительного комитета.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  г.Круглое, ул.Пролетарская, д. 32,
государственное учреждение образования «Средняя школа № 2
г.Круглое», телефон -  79-470.

Круглянского участка для голосования № 4 в количестве 11
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации Белорусского
общественного объединения ветеранов;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от граждан путем подачи заявления;

4

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
общественного объединения ветеранов;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников государственных и других
учреждений;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от граждан путем подачи заявления.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования -  г.Круглое, ул.Могилевская, д. 14,
общежитие № 1 государственного унитарного коммунального
дочернего строительного предприятия «Круглянская передвижная
механизированная колонна № 266», телефон -  79-001.

Круглянского участка для голосования № 5 в количестве 5 человек
в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от трудового коллектива учреждения здравоохранения
«Круглянская центральная районная больница»;

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь».

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  г.Круглое, ул.Советская, д. 105, лечебный
корпус учреждения здравоохранения «Круглянская центральная
районная больница», телефон -  71-600.

Круглянского участка для голосования № 6 в количестве 9 человек
в составе:

5

-  трудового коллектива учреждения здравоохранения
«Круглянская центральная районная больница»;

-  от трудового коллектива структурного подразделения
коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия
«Круглянский-Агро »;

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от Круглянского районного отделения Белорусской партии
«Белая Русь»;

от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников государственных и других
учреждений;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от трудового коллектива структурного подразделения

государственного учреждения «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций Круглянского района»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  г .Круглое, ул.Жунина, д. 10, общежитие
Круглянского унитарного коммунального предприятия «Жилкомхоз»,
телефон -  69-082.

Радчанского участка для голосования № 7 в количестве 9 человек
в составе:

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от трудового коллектива учреждения здравоохранения
«Круглянская центральная районная больница»;

-  от Круглянской районной профсоюзной организации
Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

6

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования -  аг.Старое Радча, ул.Городская, д. 2,
Радчанский сельский Центр культуры, телефон -  74-801.

Ельковщинского участка для голосования № 8 в количестве 9
человек в составе:

-  от трудового коллектива учреждения здравоохранения
«Круглянская центральная районная больница»;

-  от Круглянской районной профсоюзной организации
Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от трудового коллектива открытого акционерного общества
«Круглянский Рассвет»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  аг.Ельковщина, ул.Колхозная, д.5,
Ельковщинский клуб-библиотека, телефон -  33-727.

Запрудского участка для голосования № 9 в количестве 9 человек
в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

7

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной профсоюзной организации
Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от трудового коллектива структурного подразделения открытого
акционерного общества «Круглянская Искра»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования -  аг.Запрудье, ул.Центральная, д. 21,
Запрудская библиотека-клуб, телефон -  74-031.

Комсеничского участка для голосования № 10 в количестве 7
человек в составе:

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;
-  от трудового коллектива государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Круглянского района»;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников образования и науки;
-  от Круглянской районной организации Республиканского

общественного объединения «Белая Русь»;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

общественного объединения ветеранов;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  аг.Комсеничи, пер .Школьный, д.1,
государственное учреждение образования «Комсеничская средняя
школа имени Г.И.Шибанова», телефон -  73-669.

Приганьского участка для голосования №11 в количестве 7
человек в составе:

8

-  от Круглянской районной профсоюзной организации
Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от трудового коллектива учреждения «Круглянская детско-
юношеская спортивная школа»;

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников образования и науки;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования -  д.Пригани 2, ул.Школьная, д. 2, база
отдыха детей и подростков учреждения «Круглянская детско-
юношеская спортивная школа», телефон -  74-349.

Тетеринского участка для голосования № 12 в количестве 9
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин»;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от трудового коллектива государственное учреждение

образования «Тетеринская средняя школа имени А.С.Лукашевича».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  аг.Тетерино, ул.Школьная, д. 22, государственное
учреждение образования «Тетеринская средняя школа имени
А.С.Лукашевича», телефон -  74-434.

9

Шепелевичского участка для голосования № 13 в количестве 8
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от трудового коллектива структурного подразделения

государственного лесохозяйственного учреждения «Тетеринское»;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский фонд мира»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников государственных и других
учреждений.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  д.Шепелевичи, ул.Советская, д. 2,
Шепелевичский клуб-библиотека, телефон -70-181.

Кручанского участка для голосования № 14 в количестве 9 человек
в составе:

-  от трудового коллектива государственного учреждения
образования «Кручанский учебно-педагогический комплекс детский сад
-  средняя школа»;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
профессионального союза работников государственных и других
учреждений;

-  от трудового коллектива государственного лесохозяйственного
учреждения «Тетеринское»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский фонд мира»;
-  от Круглянской районной общественной организации

Республиканского общественного объединения «Белая Русь»;
-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин».

10

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  д.Круча, ул.Школьная, д. 2,
государственное учреждение образования «Кручанская базовая школа»,
телефон -  73-868.

Павловичского участка для голосования № 15 в количестве 8
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»;

-  от Круглянской районной организации Белорусского
общественного объединения ветеранов;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной профсоюзной организации

Белорусского профессионального союза работников
агропромышленного комплекса;

-  от Круглянской районной организации общественного
объединения «Белорусский союз женщин»;

ровна -  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский фонд мира»;
-  от Круглянской районной организации Республиканского

общественного объединения «Белая Русь».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и

помещения для голосования -  д.Павловичи, ул.Центральная, д. 28,
бывший детский сад д. Павловичи, телефон -  74-871.

Филатовского участка для голосования № 16 в количестве 7
человек в составе:

-  от Круглянской районной организации Республиканского
общественного объединения «Белая Русь»;

-  от граждан путем подачи заявления;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский союз женщин»;
-  от трудового коллектива государственного учреждения

образования «Филатовская средняя школа имени С.А.Ловенецкого»;
-  от Круглянской районной организации общественного

объединения «Белорусский фонд мира»;
-  от Круглянской районной организации Белорусского

профессионального союза работников образования и науки;
-  от трудового коллектива учреждения здравоохранения

«Круглянская центральная районная больница».

11

Место нахождения участковой избирательной комиссии и
помещения для голосования -  аг.Филатово, ул.Ловенецкого, д. 42,
государственное учреждение образования «Филатовская средняя школа
имени С.А.Ловенецкого», телефон -  75-289.

2. Отделу организационно-кадровой работы Круглянского
районного исполнительного комитета в течение трех дней обеспечить
организацию проведения первых заседаний участковых комиссий по
выборам.

3. Уполномочить Лукашевич Анжелу Александровну, заместителя
председателя Круглянского районного исполнительного комитета,
представлять интересы Круглянского районного исполнительного
комитета в суде в случае обжалования настоящего решения.

Председатель районного
исполнительного комитета С.В.Ермолицкий